1

第７回 神社小学校・大湊小学校統合準備会 会議録（要旨）

１．日 時  平成２６年７月２９日 火曜日  午後７時３０分から午後８時３０分

２．場 所  神社小学校 図工室

３．出席者  委 員    １７名

       事務局     ４名

       その他     ０名

       傍聴者     ０名

４．議題等

（１）校名候補の選定について

（２）スケジュールについて（案）

（３）その他

５． 会議内容

会 長

事務局

会 長

各委員

会 長

－ 会議の「公開」「非公開」について －

まず、会議を始める前に本日の会議の「公開」「非公開」の決定をしたい。

事務局の方で、本日の会議内容で「非公開」と扱うような内容のものがあるか。

本日は、校名案の募集要領を議論していただく。従って、「非公開」として取

り扱うべき内容はないと考える。

事務局から「非公開」として取り扱う内容はないということなので、本日の会

議は「公開」として良いか。

異議なし。

では、本日の会議は「公開」とする。

－ 開会宣言 －

ただ今から、「第７回 神社小学校・大湊小学校統合準備会」を開催する。

まず、校名候補の選定について、事務局から説明をお願いする。

 － 校名候補の選定について －

事務局

前回の統合準備会において、校名案を公募することを決めていただいた。

今回その募集要領を検討していただきたい。

【資料１】【資料２】【資料３】により説明。（略）

会 長

委 員
委 員
事務局

委 員

委 員
事務局

まず、「募集期間」「応募条件」「応募資格」について協議していきたい。

何か意見はあるか。

募集期間は、９月の初旬か中旬あたりはどうか。

他の統合準備会では、どれくらいの期間募集したのか。

豊浜中学校・北浜中学校統合準備会では約２ヶ月、宮川中学校・沼木中学校統

合準備会では約１ヶ月半募集した。

期間が短いほうが、提出期限を忘れないのではないか。期間が長いと忘れてし

まうことが多い。

事務局案はあるのか。

今回は校名案の募集なので、各自治会長の方に通常回覧をお願いさせていただ

いている統合準備会だよりを各戸配付のかたちでお願いしたい。そこで、「広報

 2

委 員

委 員
委 員

委 員
事務局
委 員

会 長
委 員

会 長
各委員
会 長

各委員
会 長

事務局

委 員
会 長
各委員
会 長
各委員
会 長

会 長

事務局

いせ９月１５日号」の配付時期と合わせてお願いできればと考えている。

４月に行った宮川中学校・沼木中学校の校名案の場合は、「広報いせ４月１５

日号」の配付時期に合わせたため、募集期間を４月７日からとした。

単独で配ったほうが、インパクトが強いのではないか。「広報いせ」に混ざら

ず、目に付きやすい。

「広報いせ」と関係無く配るというのはどうか。

 「広報いせ」と一緒でないと配ってもらう方に別に料金がかかってしまう。で

きれば、「広報いせ」と同時がよい。

 事務局からその料金を支払うことはできないのか。

 他地域も無料でご協力いただいているので、ご協力いただきたい。

 興味や関心のある人は、「広報いせ」と同時配付でも応募する。「広報いせ」

の配付に間に合うように渡し、配付方法は、各自治会の良い方法でしてもらうの

はどうか。

 募集期間はどうするか。

 「広報いせ」の配付時期は各自治会で異なるので、連休明けの９月１６日から

にするのはどうか。

 ９月１６日から１ヶ月ほどで、１０月１７日で良いか。

 異議なし。

 では、募集期間は９月１６日から１０月１７日とする。

 また、応募条件、応募資格は事務局案で良いか。

 異議なし。

 では、応募条件、応募資格は事務局案通りとする。

 他の部分で、事務局より説明をお願いする。

校名の決定についてだが、応募を締め切った後事務局で集約する。その後どう

いう方法で候補を選んでいくかを協議していただきたい。

事務局案としては、

ア「応募件数が多かったものを候補案として選ぶ」

イ「総務部会・統合準備会で絞り込む」

ウ「総務部会・統合準備会での絞り込み及び投票」

エ「その他」

「イ」が良い。

「イ」 という意見が出たが、他に意見はあるか。

特になし。

他になければ「イ」で良いか。

異議なし。

では、公募後、「総務部会・統合準備会で絞り込む」こととする。

ほかに応募方法について、何か意見・質問はあるか。

 特にないようなので、スケジュールについて事務局より説明をお願いする。

－ スケジュールについて －

【資料４】により説明（略）

 3

会 長 事務局の説明について、何か意見・質問はあるか。

 特にないようであれば、次回の日程調整をする。

事務局案はあるか。

 － 日程調整 －

事務局

会 長

 公募終了後、総務部会を開き、その後統合準備会を開催したい。

次回の会議については日程調整後、ご連絡させていただきたい。

第８回の統合準備会の日程は、総務部会終了後、調整し事務局より連絡する。

－ 閉会 －

会 長 第７回神社小学校・大湊小学校校統合準備会を終了する。